
     
 

ШАРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
КОМІСІЯ ТЕХНОГЕННО- ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
вул. Героїв Майдану, 224, м. Шаргород, Жмеринський район, Вінницька область, 23500 

 
 

П Р О Т О К О Л  № 10 
позачергового засідання міської комісії з питань техногенно-екологічної 

 безпеки та надзвичайних ситуацій Шаргородської міської ради 
 
 

​ 23 вересня 2021 року                                                                   м. Шаргород 
 
 

Головував: заступник голови комісії з питань техногенно-екологічної  
безпеки та надзвичайних ситуацій Шаргородської міської ради, заступник 
міського голови Андрій МАЙДАНЮК. 

 
Присутні: члени комісії  з питань ТЕБ та НС (за списком).  
 
І. Щодо встановлення “жовтого” рівня епідемічної небезпеки 

поширення COVID-19 на території України 
 

​ Враховуючи віднесення усієї території України з 23 вересня 2021 року до 
зони «ЖОВТОГО» рівня епідемічної небезпеки, на виконання постанови Кабінету 
Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 “Про встановлення карантину 
та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” (із змінами) та протокольного рішення 
Державної комісії з питань техногенно-екологічної небезпеки та надзвичайних 
ситуацій від 21 вересня 2021 року № 35, позачергового засідання обласної комісії 
з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 22 вересня 
2021 року № 17, враховуючи вимоги протокольного рішення засідання обласного 
Штабу  з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації на території Вінницької 
області від 20 вересня 2021 року № 8, за результатами доповіді та з урахуванням 
обговорень, Комісія вирішила: 

1. Взяти до відома, що на  території усіх регіонів України ​
з 00 год 00 хвилин 23 вересня 2021 року встановлюється «ЖОВТИЙ» рівень 
епідемічної небезпеки поширення COVID-19 та у відповідності до пункту 23 
постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про 
 



встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 
заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (із 
змінами) застосовуються усі обмежувальні протиепідемічні заходи, передбачені 
для «ЖОВТОГО» рівня епідемічної небезпеки. 

​ 2. Начальнику відділу освіти і спорту Шаргородської міської ради 
Кутніку В.О забезпечити  переведення на дистанційне навчання учнів 5-11 класів, 
з 24 вересня 2021 року в тих закладах освіти, в яких менш ніж у 80% працівників 
закладу мають сертифікати про щеплення від респіраторної хвороби COVID-19, а 
для учнів 1-4 класів забезпечити очну форму навчання з безумовним дотриманням 
протиепідемічних заходів. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Термін виконання: 
невідкладно. 
 
​ 3. Керівникам підприємств, установ, організаціям незалежно від форми 
власності, начальнику відділу освіти і спорту Шаргородської міської ради 
Кутніку В.О., керівнику КУ «Шаргородський центр культури і розваг» 
Шаргородської міської ради Підпалюку Р.Л., начальнику відділу культури і 
туризму Шаргородської міської ради Янчурській Т.В. з 24 вересня 2021 року 
забезпечити дотримання обмежувально - карантинних заходів у відповідності до 
постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про 
встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 
заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (із 
змінами), а саме: 
​ 3.1. Обов’язкове дотримання маскового режиму в громадських 
приміщеннях (місцях) та громадському транспорті. 
​ 3.2. Заборонити на території громади: 
​ - проведення масових заходів за участю більше однієї особи на 4 кв. метри 
площі будівлі або території (якщо захід проводиться на відкритому повітрі) або 
наповненістю залів понад дві третини місць; 
​ - приймання відвідувачів у кінотеатрах, інших закладах культури та 
приймання відвідувачів іншими суб’єктами діяльності у сфері культури з 
наповненістю кінозалів або залів понад 50 відсотків місць у кожному окремому 
кінозалі або залі; 
​ - розміщення відвідувачів у закладах громадського харчування на відстані 
меншій, ніж 1,5 метри за сусідніми столиками та більш як чотири особи за одним 
столом, за умови, що відвідувачі заходять до закладу і пересуваються по ньому з 
вдягненими засобами індивідуального захисту, зокрема респіраторами або 
захисними масками, що закривають ніс та рот, у тому числі виготовленими 
самостійно (крім часу сидіння за столом для приймання їжі та/або напоїв); 
​ - відвідування закладів освіти здобувачами освіти у разі, коли на 
самоізоляції через контакт з пацієнтом з підтвердженим випадком COVID-19 
перебуває більш, як 50 відсотків здобувачів освіти та персоналу закладу освіти; 
 



​ - проведення в закладах освіти масових заходів (вистав, свят, концертів) за 
участю здобувачів освіти з більше ніж однієї групи (класу) та за присутності 
глядачів (відвідувачів); 
​ - відвідування закладів освіти здобувачами освіти та проведення в закладах 
освіти масових заходів (вистав, свят, концертів) за участю здобувачів освіти у разі 
відсутності у більш, як 20 відсотків персоналу закладу освіти документа, що 
підтверджує отримання повного курсу вакцинації; 
​ - діяльність спортивних залів, фітнес-центрів, які не забезпечують 
можливість обмежити кількість відвідувачів у залі з розрахунку одна особа на 10 
кв. метрів загальної площі приміщення. 
​ ​ ​ ​ Термін виконання: на період карантинних заходів. 
 

4.Начальнику відділення поліції №2 Жмеринського районного відділу 
поліції Головного управління Національної поліції України у Вінницькій області 
(Старосуд В.М.) спільно з начальником управління Держпродспоживслужби  у 
Шаргородському районі (Кушнір Т. М.): 

посилити, в межах компетенції, заходи державного нагляду за виконанням 
суб’єктами господарювання тимчасових рекомендацій з профілактики поширення 
коронавірусної хвороби, затверджених постановами Головного державного 
санітарного лікаря України. 

У випадках виявлення порушень діяльності суб’єктів господарювання, які 
обслуговують відвідувачів, тимчасово призупиняти їх діяльність до виправлення 
виявлених порушень, зокрема, у разі: 

відсутності маркування для перебування в черзі з дотриманням дистанції 
між відвідувачами не менш як 1,5 метра, в т.ч. перед входом до приміщення 
закладу; 

відсутності  забезпечення працівників засобами індивідуального захисту, 
зокрема захисними масками або респіраторами, що закривають ніс та рот, та не 
здійснюється належний контроль за їх використанням; 

обслуговування покупців без одягнутих засобів індивідуального захисту, 
зокрема респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, у тому числі 
виготовлених самостійно; 

відсутності забезпечення  централізованого збору використаних засобів 
індивідуального захисту в окремі контейнери (урни). 
 
​ 5. Контроль за виконання даного рішення  залишаю за собою. 
 
​  
 
           
           Заступник голови  комісії                              Андрій МАЙДАНЮК 
     
 
           Секретар комісії​​   ​                            Володимир МАРКЕВИЧ 
  
 



 

 


